SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 718, DE 2023

Requer oitiva da Comissão de Comunicação e Direito Digital sobre o PL 2796/2021.

AUTORIA: Senador Carlos Viana (PODEMOS/MG)

Página da matéria

Avulso do RQS 718/2023   [1 de 2]

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/159152

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 255, II, “c”, 12, do Regimento Interno do

Senado Federal, que sobre o PL 2796/2021, que “cria o marco legal para a indústria

de jogos eletrônicos e para os jogos de fantasia”, além do constante do despacho

inicial de distribuição, seja ouvida, também, a Comissão de Comunicação e Direito

Digital.

Sala das Sessões, 15 de agosto de 2023.

Senador Carlos Viana
(PODEMOS - MG)

S
F

/
2

3
3

1
2

.
4

3
2

0
9

-
3

6

(
L

e
x
E

d
it
)

Assinado eletronicamente, por Sen. Carlos Viana

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/5985998285
Avulso do RQS 718/2023   [2 de 2]